Hanc eadem conclusionem sequitur Ange. in  
Auth. de alien. & emphyt. §. hoc etiam, versi. nota hic, &  
Bart. in d.l. & si sine. §. 1. & in l. ait præter. §. bodie. ff. de  
mino. & in l. 3. Cod. de diuers. præd. vrba. lib. 11. & Bal. in  
auth. hoc ius porrectum, C. de sacros. eccl. & in l. ordo. C.  
de execu. rei iudic. & licet Bal. in d.l. & si sine. §. 1. in 2. le-  
cta, seu in additione, subhastationem seu licitatio-  
nem in alienatione bortorum minorum necessa-  
rias non esse, voluisse videatur: attamen cum aliena-  
tio à solo tutori cum iudicis decreto sit, Doctores  
communiter in eo conueniunt, vt sint de solemnitate  
& ex consequēti necessario interuenire debe-  
ant, vt inquit Bal. ibid. vt est tex. in l. si. C. si propter pu-  
bli. pensit. Ratio autem est, vt ipse ait, & nos supra  
diximus, quia iudex iustum pretiū rei ignorat, & ex  
consequēti quantū ex eo percipi possit. Contra-  
riam vero opinionē tenuit Guil. de Cun. in d.l. si sine  
§. quasitum. ff. de mino. dum inquit, in iure cautum &  
non repetiti, vbi cunq; alienatio à tutori vel minore  
sit cū iudicis auctoritate subhastationē vel lici-  
tationē interuenire oportere, vt sequitur ibi Bal. &  
iterum

iterum Bal. in d. auth. hoc ius porrectum. C. de sacrosan. eccles. & iterum idem voluit Guil. in d. §. quesitum. dum concludit, quod etiam quando diceremus subhastationem & licitationem huiusmodi alienationi  
7 bus omnino adhærere debere: † attamen ob id si fortasse non interuenient, venditionem & alienationem nō vitari: sed in integrum restitutionē perī posse, si alius fortasse plus offerat, quam res vendita sit, & si id in fisco non procedat, vt infra latius dicetur. Hanc præterea opinionem refert & sequitur Imola in cons. 99. n. 7. & Bartho. Cassan. in cons. 55. n.  
41. dum referendo Imol. in d. cons. 99. in 7. dubio, inquit: licet de iure alienationes rerum immobilium minorum, nisi accedente subhastatione & licitatione non valeant, vt voluit etiam Bar. in d. l. ait prætor. §. hodie, ff. de mino. attamen quia id vsu receptum non est, si omittatur, non vitiat. & in his ita firmandum videtur.

## C A P. XVI.

A R G U M E N T U M.

Subhastatio an fieri debeat in vendendis pignoribus.

S V M M A R I A.

- 1 Subhastatio requiritur in alienatione rerum & bonorum vniuersitatum.
- 2 Vniuersitas pupillis equiparatur.
- 3 Vniuersitas, sicut pupillus, in integrum restitutionem habet.
- 4 Pignorum venditio sub hasta fieri debet.

**S**ecundo † loco subhastationis seu licitationis solemnitatem in alienatione rerum & bonorum vniuersitatum interuenire debere animaduertendum est, propterea quod alioquin alienationes nō subsisterent, vt voluit Ang. in d. Auth. de alien. & emphy. §. hoc etiam versic. nota hic. & Bal. in l. & fine. §. & in l. ait prætor. §. hodie, ff. de minor. & in l. 3. C. de diuer. pred. vrba. lib. II. & Bal. in auth. hoc ius porrectum. C. de sacrosan. eccles. & in l. ordo. C. de execut. rei iudic. vbi pariter loquuntur de alienatione bonorum & rerum minorum ecclesiasticorum & vniuersitatum, & in præcedenti capite de alienatione bonorum & rerum minorum plura diximus. & licet Doctores prædicti de bonis cuiuslibet vniuersitatis non loquātur: quia tamen de bonis reipub. vel ciuitatum loquuntur, eorum decisio etiā in bonis illarum vniuersitatum, quæ ab administrationib. reguntur, locū habet, vt dixit Bar. & sequuntur alii in l. ciuitas. ff. si cert. pet. & in l. res publica, C. ex quib. cau. maio. Id quod ex eo etiā comprobatur, quod vniuersitas † pupillo equiparatur, vt voluit Bar. & sequuntur Doct. in l. nulli. ff. quod caiusq; vniuers. nomi. per ea, quæ notantur in l. 1. §. quod si nemo co. tit. & per tex. in d. l. rempublica. D. de iure reipub. lib. 10. & sequuntur Corn. in cons. 148. viso quodam protocollo, col. 3. lib. 1. & in cons. 189. viso d. punto. col. 2. & in cons. 284. copiose quide, col. 2. vol. 4. & Soc. in cons. 95. in causa communis, col. 3. ver. secundo ostenditur, vol. 3. vbi vnanimiter cōcludunt, ita ut pupillo in integrum restitutio cōceditur, † pariter etiam & vniuersitati, quæ ab administratorib. regitur concedendā esse: ac etiam vti bona immobilia pupilli sine iudicis decreto alienari nō possunt: ita etiā bona immobilia vniuersitatis non possint: & ideo sicut bona ciuitatis & pupilli sine decreto iudicis & subhastationis, seu licitationis solennitate alienari